To: (10)2e) I (10)2e)  [@IRR)]
From: (10)(2e)

Sent: Mon 7/13/2020 2:32:14 PM

Subject: RE: vraag ventilatie voor RIVM

Received: Mon 7/13/2020 2:32:15 PM

Doe maar even tegelijk naar en mij, dan kan ik met een schuin oog vast meekijken, want veel tijd hebben we
niet.. groetm

From: ST r.l>
Sent: maandag 13 juli 2020 16:29

To: [IEIETIN DMl @ vm.ni>
Subject: RE: vraag ventilatie voor RIVM

Oke! Ik zal met chakelen over de boodschap. Ik ben bijna klaar met een eerste opzet voor de antwoorden,
waaran vervolgens nog naar kijkt. Zou jij morgenmiddag tijd hebben om het door te nemen?

Groet,

(10)(2e)

Verzonden: maandag 13 juli 2020 15:30
Aan: [IIEEDHN HEEDE @ v m.n>
Onderwerp: RE: vraag ventilatie voor RIVM

Een infographic maakt communicatie normaliter inderdaad. Die hoeft woensdag nog niet opgeleverd te worden,
maar advis hierover wel belangrijk. Heb je aansluiting met [JUEBE dat hij meedenkt wat de boodschap(pen) kunnen
zijn?

trom: ICCIECINN -SRI 1. 1>
Sent: maandag 13 juli 2020 14:36

Subject: RE: vraag ventilatie voor RIVM

Oke! Ik zal daar specifiek naar kijken en het verwerken in het document. Veel adviezen zijn gelukkig voor de
verschillende sectoren hetzelfde (Bouwbesluit, geen recirculatie), maar verder zijn er inderdaad weinig aanvullende
regels.

We hadden het vrijdag nog over een infographic voor het publiek over ventilatie. Deze zou door communicatie
moeten worden gemaakt met input van ons?

Groet

van: DI MM o rivin.o 1>

Verzonden: maandag 13 juli 2020 12:34

Aan: [IEECHN NS o «iv.o>

Onderwerp: RE: vraag ventilatie voor RIVM

Ha
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Bijgevoegd protocol van club/nightlife hoeft niet in zijn geheel beoordeeld te worden.

1k lees in de adviesvraag van VWS dat ze graag advies willen of voor de beoordeling van deze sector/horeca voor 1
september nog extra maatregelen / communicatie risicovolle situaties nodig is. Of is verwijzing naar bouwbesluit
afdoende? Dat moeten we wel beantwoorden.

En het is handig te kijken wat het protocol clubs/nightlife nu aan geeft mbt ventilatie, voldoet dat aan het

bouwbesluit, en aan evt aanvullende regels? (ik zou niet weten welke, behalve dat ventileren met raam open daar
niet kan/gangbaar is, dus bv extra aandacht uitzetten recirculatie???).

croeNTETENN

Sent: maandag 13 juli 2020 10:56
To: IIEDIN MEDM @ rivm.n >
Subject: FW: vraag ventilatie voor RIVM

Ik ben begonnen met de opzet voor de antwoorden voor VWS. Bij het document zit ook een protocol nightlife. Weet
jij of het de bedoeling is dat we het protocol alleen op gebied van ventilatie voorzien van advies, of dat wij het hele

protocol moeten beoordelen? Dit laatste kost natuurlijk meer tijd en dan zou ik willen voorstellen om het ook voor
te leggen aan de Scriptfabriek.

Groet,

DI GOSN @ minvws.nl>

Sent: vrijdag 10 juli 2020 17:27
(WS EDRE @ rivm.nl>; (10)(2e)
(10)(2e)

minvws.nl>; @ minvws.nl>; (10)(2e) )

QDI @ minvws.nl>
Subject: FW: vraag ventilatie voor RIVM

Zoals afgesproken ontvangen jullie hierbij de vraag tav ventilatie voor het RIVM.

Graag ontvangen wij woensdag 15 juli van jullie een antwoord/advies waarover ik zo snel mogelijk daarna contact met jullie
opneem.

Waarbij ik graag nogmaals benadruk dat het een verhaal moet zijn waar handelingsperspectief in zit, dus zo concreet mogelijk,

zodat de verschillende sectoren in het land die met vragen zitten ook helder krijgen wat ze concreest moeten doen. We hebben
daarvoor concrete vragen opgenomen.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(WOEDNVol/ksgezondheid (tav Corona aanpak)

(MO @minvws.nl/
(10)(2e)
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zodat de verschillende sectoren in het land die met vragen zitten ook helder krijgen wat ze concreet moeten doen. We hebben
daarvoor concrete vragen opgenomen.

Met vriendelijke groet



